1

2020 年 4 月 1 日

各  位

会 社 名 ＧＣＡ株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号: 2174 東証１部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１４０）

子会社（ＧＣＡヘルスケア株式会社）設立に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 1 日付で下記のとおりＧＣＡヘルスケア株式会社を設立致しましたのでお知

らせ致します。

１． 設立の目的

当社はヘルスケア/ライフサイエンス分野を社会的に重要なセクターとしてこれまで数多く

のＭ＆Ａを助言して参りました。具体的には、三共と第一製薬の経営統合、米 Sonosite の富士

フイルムへの売却、参天製薬のリューマチ事業の売却によるあゆみ製薬創設、クオリカプスの

三菱ケミカルホールディングスへの売却案件の助言等、世界 23 拠点を超えるグローバル専門チ

ームを通じて提供して参りました。また、日本およびアジア発のイノベーションを支えるべく

スタートアップ企業に対する資金調達の支援についても取り組んできました。

今般、新型コロナウイルスによる感染が広がり世界経済に大きな影響と不安をもたらしてい

る中でヘルスケアＭ＆Ａや遺伝子細胞治療のバイオベンチャーへの経営資源提供の社会的意義

が飛躍的に高まってきています。こうした中で当社としてもＭ＆Ａの助言を通じた社会貢献を

さらに一層加速させるため、ヘルスケアチームを分社化することといたしました。

分社化体制のもとで機動的な意思決定を可能にしてパートナー企業とのアライアンス等を通

じた更なる経営資源獲得と成長を目指します。これによりヘルスケア/ライフサイエンス分野に

おけるＥＳＧ投資で成長を志向するクライアントのために貢献したいと存じます。

２． 子会社概要

（1） 商号  ：ＧＣＡヘルスケア株式会社

（2） 所在地 ：東京都千代田区丸の内 1‐11‐1

パシフィックセンチュリープレイス丸の内 30 階

（3） 代表者  ：代表取締役 渡辺 章博、社長執行役員 美里 賢史

（4） 事業内容 ：Ｍ＆Ａアドバイザリー業務

（5） 資本金   ：1,000 万円

（6） 設立年月日 ：2020 年 4 月 1 日

（7） 株主  ：ＧＣＡアドバイザーズ株式会社(当社の完全子会社) 100％

（8） 電話  ：03－6212－7110

３． 業績に与える影響

業績に与える影響は軽微であります。
以上